M O Ç Ã O  Nº.  051
SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último dia 1º de outubro comemorou-se o Dia do Prefeito e o Dia dos Vereadores;

CONSIDERANDO que em comemoração ao mesmo, após uma fervorosa procissão com integrantes da Igreja Santa Therezinha do Menino Jesus e de outras paróquias numa demonstração de fé pela padroeira, realizou-se espetacular missa em louvor à Santa,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o PADRE LAUDO CORREA, responsável pela Igreja Santa Therezinha do Menino Jesus, pela realização, no último dia 1º de outubro, de esplêndida Missa em Comemoração ao Dia do Prefeito e dos Vereadores, após fervorosa procissão realizada por integrantes da igreja e de outras paróquias.

Que cópia desta propositura seja encaminhada                       ao Ilustríssimo Senhor DOM ALOYSIO JOSÉ LEAL PENNA,                   DD. Arcebispo Metropolitano de Botucatu, para que do teor da mesma tome conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de outubro de 2003.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA           Vereador Autor CULA

                                                                              PL
Vereador Autor LUIZ RÚBIO           Vereador Autor LOURENÇÃO

PT                                                         PT